
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.136, Ano 43, de 21.07.2021 

 
 

1 
 
 

 
PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito 
 
 
 
 
Portaria n° 203/2021 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais conferidas pelo Art. 18, VIII 
da Lei Orgânica Municipal e nos termos da lei 
municipal n° 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015,  

 
RESOLVE: 
 
Nomear JOSE GEORGE ALVES, 

CPF nº 104.352.114-39, para o cargo em 
comissão de Assessor Assistente de 
Gabinete, com a remuneração prevista em lei 
municipal. 

 
Publique-se, cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de 

Dona Inês-PB, 01 de julho de 2021. 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Gabinete do Prefeito 
Sec. Mun. de Administração e Finanças 

Sec. Mun. de Saúde 
Sec. Mun. de Assistência Social 

e Habitação 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

LEILÃO Nº: 0001/2021 
Registro CGM Nº: 21-00267-3 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Presidente da CPL e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a LEILÃO Nº 
0001/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE 08 
(OITO) VEÍCULOS E 02 (DUAS) 
MOTOCICLETAS, INSERVÍVEIS A ESTA 
GESTÃO MUNICIPAL, CONFORME LEI 
MUNICIPAL Nº 838 DE 22.03.32021. 
; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de FERNANDO GEORGE 
DE LIMA ARAUJO - R$ 9.700,00; HELLDE 
RAY FONSECA NOGUEIRA - R$ 7.800,00; 
IVANILDO SILVEIRA DO CARMO JUNIOR - 
R$ 63.100,00; JACIJANES FERNANDES 
NASCIMENTO SILVA - R$ 18.600,00; JOSE 
AURELIO TRINDADE DE LIMA - R$ 19.850,00; 
JOSE MUNIZ VICENTE DE LIMA - R$ 
4.750,00. Nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam 
convocados os licitantes vencedores para as 
assinaturas dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 20 de julho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.136, Ano 43, de 21.07.2021 

 
 

2 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO Nº: 0020/2021 
Registro CGM Nº: 21-00311-4 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº 
0020/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
FÁRMACOS PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS À 
PESSOAS DE BAIXA RENDA DESTE 
MUNICÍPIO, ATENDIDAS PELA 
ASSISTENCIA SOCIAL DA SAÚDE, VISTOS 
AOS CRITÉRIOS DE HIPOSSUFICIÊNCIA E 
AO ATENDIMENTO DE AÇÕES 
JUDICIAIS; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de 
FARMÁCIA POPULAR LTDA - R$ 111.389,25. 
Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, fica 
convocado o licitante vencedor para a 
assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 21 de julho de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0005/2021 
Registro CGM Nº: 21-00233-9 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº 
0005/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÚRIO 
PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA 
MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS/PB- PROPOSTA Nº 
002745/2019/CONVÊNIO 884306/2019 -
MIN.AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO-PREFEITURA DE DONA 
INÊS..; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de ACM 
AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI - R$ 
355.000,00; AGRO SHOP COMERCIO 
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS - R$ 50.000,00; ASAP 
COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS 
LTDA - R$ 150.000,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, ficam convocados 
os licitantes vencedores para as assinaturas 
dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 21 de julho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50144-1 
Nº do Contrato 0045/2021 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
Contratado DM SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.136, Ano 43, de 21.07.2021 

 
 

3 
 
 

Fundamento Legal PREGÃO N° 
0014/2021 
Objeto SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE APROPRIADA 
PARA CONTRATAÇÃO DAS 
ESPECIALIDADES MÉDICAS DA 
POLICLÍNICA. 
Assinatura 10/06/2021 
Vigência 10/06/2021 A 10/06/2022 
Valor 36.000,00 
 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50145-9 
Nº do Contrato 0114/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado  
DEA CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI 
Fundamento Legal  
TOMADA DE PREÇO N° 0002/2021 
Objeto  
SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO 
CIVIL, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
IMPLANTAÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALEPÍPEDOS DAS 
SEGUINTES RUAS: VEREADOR ASSIS 
CLAUDINO DO NASCIMENTO; GABRIEL 
BENTO DE LIMA E MANOEL ALVES DE LIMA, 
AMBAS NO BAIRRO SÃO PEDRO, NESTA 
CIDADE. 
Assinatura 13/07/2021 
Vigência 13/07/2021 A 31/12/2021 

Valor 126.950,15 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50146-7 
Nº do Contrato 0115/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado INTELNET SERVIÇO DE 
MULTIMIDIA LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 
0027/2021 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
LINKS DE INTERNET BANDA LARGA VIA 
FIBRA ÓPTICA 
Assinatura 13/07/2021 
Vigência 13/07/2021 A 13/05/2022 
Valor 91.070,00 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


